SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/
2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: A. CASTRO DOS SANTOS-ME

CNPJ: 34.765.312/0001-08

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS
TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, PARA ATEN-
DER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 2.682.500,00 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E
OITENTA DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: RIO NOVO TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME

CNPJ: 36.909.380/0001-29

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS
TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, PARA ATEN-
DER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 1.158.540,00 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUEN-
TA E OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/
2023

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 002/2023, tendo como objetoAQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁ-
SICA CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 963/2020 C/C A LEI FEDERAL
Nº 8.742/1993, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTENTE SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON-
TIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, cuja a abertura ocorreu as oito ho-
ras (horário de Brasília), do dia 17 de fevereiro de 2023.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – MICHELINE SILVA SIA - ME - inscrita no CNPJ nº 15.337.028/
0001-96, situada na Rua José Jorge de Almeida nº 037, Bairro João Ro-
cha, na cidade de Pontal do Araguaia/MT, com valor total de R$ 151.
800,00 (cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais).

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, 17 de
fevereiro de 2023.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DO DECRETO Nº 2523/2023

EXTRATO DO DECRETO Nº 2523/2023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

Retifica termo do Decreto 2521/2023, de 16 de Fevereiro de 2023 e dá ou-
tras providências.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 23 de fevereiro
de 2023.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 0118/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: C.R.GCONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 14.936.115/0001-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRAS PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECI-
MENTO DE AGUA NO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0907897/2020 E
DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL

DATA DA ASSINATURA: 23 DE FEVEREIRO DE 2023

VALIDADE: 23 DE FEVEREIRO DE 2024

VALOR: R$ 754.821,64 (setecentos e cinquenta e quatro mil oitocen-
tos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos)

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS EM VIAS
DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA – MT CONFORME
CONVÊNIO Nº 898568/2020 DO MINISTERIO DA DEFESA – PROGRA-
MA CALHA NORTE, CONFORME PROJETOS; PLANILHA ORÇAMEN-
TÁRIA; ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TÉCNICAS CONSTANTES DOS
ANEXOS NO EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT torna público que, com base
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais
legislações correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. As propostas e
documentações deverão ser entregues no Departamento de Licitações
e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, até o dia 14/04/2023, às

24 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.180

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 688 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar